СОВЕТ САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛБ

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

№

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

32-1 от /7./2.ЛУ9
на № от

Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении законодательства о
порядке рассмотрения обращений граждан
в органах местного самоуправления
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан за период с
01.01.2019 года по 30.11.2019 года

Заслушав информацию заместителя Главы Сабинского муниципального
района Р.Р.Закирзянова, об исполнении законодательства о порядке
рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления
Сабинского муниципального района Республики Татарстан за период с
01.01.2019 года по 30.11.2019 года, Совет Сабинского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя Главы Сабинского муниципального района
Р.Р.Закирзянова, об исполнении законодательства о порядке рассмотрения
обращений граждан в органах местного самоуправления Сабинского
муниципального района Республики Татарстан за период с 01.01.2019 года по
30.11.2019 года, принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления:
- при рассмотрении обращений граждан не допускать формального

подхода, затягивания сроков рассмотрения обращения, принимать меры по
своевременному выявлению и устранению причин нарушения прав и законных
интересов граждан;

- проводить ежемесячный анализ поступивших обращений граждан.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя

Главы Сабинского муниципального района Р.Р.Закирзянова.

Глава С
муниципал Р.Н.Минниханов

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru